

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое

« год» ОТ 2020 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

No 8-p

О рабочей группе по обеспечению взаимодействия Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия и сельских муниципальных образований Целинного района Республики Калмыкия по вопросу оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия:

- 1. Утвердить в новом составе рабочую группу по обеспечению взаимодействия Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия и сельских муниципальных образований Целинного района Республики Калмыкия по вопросу оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Рабочая группа) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
- 2. Утвердить Положение о Рабочей группе в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
- 3. Утвердить график заседаний рабочей группы согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
- Признать утратившим силу распоряжение Администрации Целинного РМО РК № 208-р от 20.08.2019 о создании рабочей группы по муниципального обеспечению взаимодействия Целинного районного образования Республики Калмыкия и сельских муниципальных образований района Республики Калмыкия ПО вопросу оказания имущественной субъектов поддержки малого среднего предпринимательства.
- 5. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации ЦРМО РК обеспечить размещение настоящего распоряжения и приложений на официальном сайте Администрации Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия в информационно телекомунникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Целинного РМО РК Убушаева Басанга Анатольевича.

Глава Целинного РМО РК (ахлачи)

Э.А. Опиев

Приложение № 1 к распоряжению № 1 года

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ И СЕЛЬСКИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПО ВОПРОСУ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕЛНЕГО ПРЕЛПРИНИМАТЕЛЬСТВА

СТЕДПЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА	
Председатель рабочей группы	
Убушаев Басанг Анатольевича	Первый заместитель Главы
	Администрации Целинного
	районного муниципального
20110000110011 11001001	образования Республики Калмыкия
Умерова Гульнара Баиксовна	ателя рабочей группы ВРИО Начальника Отдела по
э мерова т ульнара дапксовна	управлению муниципальным
	имуществом и земельным
	отношениям Администрации ЦРМО
	РК
Секретарь рабочей группы	
Эрднеев Виталий Владимирович	главный специалист отдела по
	управлению муниципальным
	имуществом и земельным
	отношениям Администрации ЦРМО
	РК
Члены рабочей группы	
1. Калыков Олег Мутулович	Глава Бага-Чоносовского СМО
2. Ульцинов Пюрвя Борисович	Глава Верхнеяшкульского СМО
3. Свинарев Петр Архипович	Глава Вознесеновского СМО
4. Хечиева Валентина	Глава Ики-Чоносовского СМО
Дандыровна	
5. Кюнкриков Басанг Борисович	Глава Найнтахинского СМО
6. Верговская Наталья Руслановна	ВРИО Главы Оватинского СМО
7. Бюрчиев Санал Петрович	Глава Троицкого СМО
8. Гучинов Вячеслав Наминович	Глава Хар-Булукского СМО
9. Бегликов Савр Леонидович	ВРИО Главы Целинного СМО
10. Манджиева Жанна	Глава Чагортинского СМО
Владимировна	
11. Казанкина Джанганам	Глава Ялмтинского СМО
Павловна	

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ И СЕЛЬСКИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПО ВОПРОСУ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Общие положения

Рабочая группа по обеспечению взаимодействия Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия и сельских муниципальных образований Целинного района Республики Калмыкия по вопросу оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - рабочая группа) является совещательным консультативным органом при Администрации Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия (далее - Администрация).

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Республики Калмыкия, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:

Подготовка предложений по совершенствованию мер имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе определению приоритетных направлений, форм и видов такой поддержки.

Подготовка предложений по внесению изменений в нормативноправовые акты Республики Калмыкия, направленных на оказание имущественной поддержки субъектам малого бизнеса

3. Полномочия рабочей группы

Для решения задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, рабочая группа обладает следующими полномочиями:

Рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с компетенцией рабочей группы.

Проводить анализ данных, полученных в ходе реализации пункта 3.1 настоящего Положения, осуществлять выработку управленческих решений.

Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Республики Калмыкия, органов местного самоуправления Республики Калмыкия, организаций и должностных лиц документы и необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

Взаимодействовать в установленном порядке в пределах компетенции рабочей группы с исполнительными органами государственной власти Республики Калмыкия, органами местного самоуправления Республики Калмыкия, организациями, а также должностными лицами.

Осуществлять подготовку предложений по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, и вносить их на рассмотрение председателю рабочей группы

4. Регламент работы рабочей группы

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал по инициативе председателя рабочей группы. В период отсутствия председателя рабочей группы заседания рабочей группы могут проводиться по инициативе заместителя председателя рабочей группы.

Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы, а в период его отсутствия - заместитель председателя рабочей группы по его поручению.

Повестка дня и сроки следующего заседания рабочей группы уточняются за неделю до его проведения. Секретарь рабочей группы оповещает членов рабочей группы о дате и времени заседания рабочей группы.

Заседание рабочей группы считается правомочным при участии в его работе не менее половины членов рабочей группы.

Решения рабочей группы оформляются протоколом и подписываются председателем рабочей группы или его заместителем.

В течение двух дней после подписания протокола секретарь рабочей группы направляет копии протокола членам рабочей группы.

Приложение № 3 к распоряжению № $\frac{1}{2020}$ года

ГРАФИК ЗАСЕДАНИЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ И СЕЛЬСКИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПО ВОПРОСУ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА 2020 ГОД

Первое заседание рабочей группы	20 февраля 2020 года
Второе заседание рабочей группы	20 мая 2020 года
Третье заседание рабочей группы	20 августа 2020 года
Четвертое заседание рабочей группы	20 ноября 2020 года